
 
 

 
 

 
 

 

 

Comitato dei Sindaci Ambito Territoriale Sociale 14 
 

 

Pag. 1 a 3 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DEI SINDACI del 10/12/2024 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno 10 del mese di Dicembre alle ore 15:30 si è riunito, presso la Sala 

Giunta del Comune di Civitanova Marche, il Comitato dei Sindaci dell’Ambito Territoriale Sociale 14. 

Risultano presenti e assenti: 

E’ altresì presente Barbara Capponi, Assessore ai Servizi Sociali del Comune di Civitanova Marche.  

Presiede l’adunanza Fabrizio Ciariapica, Sindaco del Comune capofila, nella qualità di Presidente del 

Comitato dei Sindaci, con la partecipazione del Coordinatore dell’Ambito Territoriale Sociale 14, Maria 

Antonietta Castellucci che funge anche da verbalizzante. 

Il Presidente, constatata la sussistenza del numero legale degli intervenuti ed accertato il corretto 

funzionamento del collegamento in video conferenza, dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare 

sull’argomento posto all’Ordine del Giorno 

Oggetto: Contratto di appalto Rep. 4661 inerente il “Servizio di rafforzamento del servizio sociale 

professionale, segretariato sociale, presa in carico inclusa la componente sociale della valutazione 

multidimensionale…”  Provvedimenti 

N° odg:  2 Protocollo n°  81983 Del 04/12/2024  

Ente  Nome Cognome   Ruolo Presenti Assenti 

1 Comune di Civitanova Marche Fabrizio Ciarapica Sindaco x  

2 Comune di Montecosaro  Lorella Cardinali Sindaco x  

3 Comune di Montefano     x 

4 Comune di Montelupone  Carlo Cipriani 
Consigliere 

 delegato 
x  

5 Comune di Monte San Giusto  Andrea Gentili Sindaco x  

6 Comune di Morrovalle  Fabiana Scarpetta Vice - Sindaco x  

7 Comune di Porto Recanati     x 

8 Comune di Potenza Picena  Margherita Fermani Assessore x  

9 Comune di Recanati  Emanuela Pergolesi Assessore x  



 
 

 
 

 
 

 

 

Comitato dei Sindaci Ambito Territoriale Sociale 14 
 

 

Pag. 2 a 3 

I L   C O M I T A T O  D E I  S I N D A C I  

PREMESSO  

- che il  contratto di appalto Rep. n. 4661/2024 relativo al “Rafforzamento del Servizio Sociale 

Professionale, segretariato sociale, presa in carico inclusa la componente sociale della valuta-

zione multidimensionale, sostegno alle funzioni genitoriali, servizio domiciliare di sostegno alle 

funzioni educative familiari, sostegno socio-educativo territoriale compreso il supporto nella ge-

stione delle spese e del bilancio familiare, nonchè attivazione di interventi di sostegno all’inclu-

sione sociale per i Comuni dell’ATS 14” è  di prossima scadenza;   

-  che all’articolo 4 del capitolato di gara è prevista la possibilità di rinnovare l’appalto per ulteriori 

36 mesi;  

 

 

CONSIDERATO che l’Ufficio di Piano si è espresso favorevolmente riguardo il rinnovo del suddetto con-

tratto d’appalto limitatamente alle sottoinidicate azioni:  

- rafforzamento del segretariato sociale 

- rafforzamento del servizio sociale professionale  

- attivazione di interventi di sostegno finalizzati a favorire l’inclusione sociale 

 

DATO ATTO che con nota prot. n. 80870-29/11/2024, il Coordinatore d’Ambito ha richiesto all’aggiudi-

cataria la disponibilità a proseguire i servizi di cui all’articolo 2 del capitolato, per un valore complessivo 

di € 624.325,15 IVA inclusa e per un ulteriore triennio, da svolgere mediante la figura professionale 

dell’Assistente Sociale Categoria D2, con riferimento alle sottoindicate azioni:  

- rafforzamento del segretariato sociale 

- rafforzamento del servizio sociale professionale  

- attivazione di interventi di sostegno finalizzati a favorire l’inclusione sociale 

 

PRESO ATTO che IL FARO Soc. Coop. Sociale (p.iva 01091610434), con lettera acquisita al Protocollo al 

n° 81043/2024 ha comunicato la propria disponibilità al rinnovo dell’appalto in argomento;  

 

RITENUTO, sulla base delle positive valutazioni espresse dai servizi comunali e delle esigenze del territo-

rio procedere al rinnovo dell’appalto contratto rep.  4661/2022 per un importo complessivo di 

€624.325,15 IVA Inclusa, per un triennio, in relazione ai servizi riferiti alle azioni:  



 
 

 
 

 
 

 

 

Comitato dei Sindaci Ambito Territoriale Sociale 14 
 

 

Pag. 3 a 3 

 rafforzamento del segretariato sociale 

 rafforzamento del servizio sociale professionale  

 attivazione di interventi di sostegno finalizzati a favorire l’inclusione sociale 

 

DATO ATTO che la sostenibilità economica del rinnovo contrattuale va imputata sui fondi afferenti alla 

Quota servizi e Fondo nazionale politiche sociali e Fondi di Ambito; 

 

all’unanimità dei presenti 

D E L I B E R A  

1. di dare indirizzo al Coordinatore d’Ambito in ordine al rinnovo dell’appalto contratto rep. 

4661/2022 per un importo complessivo di € 624.325,15 IVA Inclusa a valere sui fondi afferenti 

alla Quota servizi e Fondo nazionale politiche sociali e Fondi di Ambito; 

 

2. di stabilire che il rinnovo è relativo alla prosecuzione dei servizi riferiti alle azioni:  

 rafforzamento del segretariato sociale 

 rafforzamento del servizio sociale professionale  

 attivazione di interventi di sostegno finalizzati a favorire l’inclusione sociale 

 

 

 

Civitanova Marche, 10/12/2024 

 

  Il Presidente del Comitato dei Sindaci   Il Coordinatore ATS 14 -Verbalizzante 

             Fabrizio Ciarapica              Maria Antonietta Castellucci 

 

 

Firme all’originale 

 

 


